令和３年９月８日
　各支部責任者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　厚木剣道連盟　会長　小山　篤

神奈川県　剣道四段・五段審査会について
　標記昇段審査会が、次のとおり行われますのでお知らせいたします。
　今回の審査会は、新型コロナウイルス感染防止のため、いつもの審査会とは異なった形式で実施されます。受審申込及び受審に当たっては別紙「実施要領」をご確認の上、申込並びに受審していただきますようお願いいたします。
　＊厚剣連ＨＰにも詳細情報を掲載しています。

１　日時　令和３年１１月２１日(日)
　　　　　四 段 :　受付　　９時～１０時（予定）
          五 段 :　受付　１２時～１３時（予定）
　　　　　＊受審者数により、時間が変更になることがあります。
　　　　　＊受付時間前に会場に入ることはできません。

２　場所　神奈川県立武道館
　　　　　〒222-0034　横浜市港北区岸根町725　岸根公園内

３　申込先　　諏訪部　重信（厚木剣道連盟・常任理事）
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　審査申込書類（短冊）・審査料は、間違い防止のため直接手渡しをお願いいたします。申込連名簿は、メールにて送付ください。

４　申込締切　令和３年１０月８日（金）厳守

５　審査料　　四段   12,000円、　五段　14,000円
　　　　　　　再受審者　四段　8,000円、五段　9,000円

６　登録料　　四段　17,000円、五段　23,000円　　＊70歳以上は半額。

７　その他
①　審査当日は、「県立武道館利用申告書（個人用）」を確認し受審の可否を判断した上で
　記入し、受付に提出してください。
②　受審資格経過年数の確認
　　・四段：三段受有後３年以上修業した者(平成30年11月末日以前に取得した者)
　　・五段：四段受有後４年以上修業した者(平成29年11月末日以前に取得した者)
③　学科審査は、県連指定の解答用紙（令和３年度用：厚剣連ＨＰにも掲載しています）に、
　氏名、解答を記入した答案を当日持参し、実技審査合格後に受審番号を記入して提出する
　こと。なお、五段実技合格者で社会体育指導員認定者は、学科試験問題は免除。当日認定
　書コピーに受審番号記入の上、審査員に提出してください。
　④　申込書（短冊）は必ず本人が記入すること。(申込短冊記入方法を参照)
　⑤　再受験者は再受験票を添付すること。
　⑥　現段位を他府県で取得の場合は、免状のコピー及び理由書を提出のこと。
　⑦　審査当日は筆記用具、登録料を持参のこと。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上